

**Referat af bestyrelsesmødet, torsdag 14. marts 2024 Kl. 15.00 på Jungshoved skole**

Deltagere	Tilstede	Afbud	Møderolle
Sanne Wittrup Petersen			Referent (vikar for Allan)
Jørgen Svendsen			Mødeleder
Torben Svane		X	
Allan Capion		X	Referent
Henning Delf Nissen			
Valborg Schubert			
Steen Hansen			
Lise Jacobsen, repræsentant for skolen			
Ove Toftbjerg			Forplejning

Møderollerne rykker en række ned for hvert møde, så referenten er mødeleder næste gang.

Forkortelser, der er anvendt:

LF er lokalforum

VK er Vordingborg Kommune

GF er GeneralForsamling

Det godkendte referat offentliggøres på Jungshoved.net og Jungshoveds opslagstavler.

Referatet sendes desuden pr mail til Vordingborg Kommune.

#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
	Regnskab og budget	Godkendelse af revideret regnskab Budget for 2024	Regnskabet godkendt af revisor og af bestyrelsen. Takket være overskud i 2023 er vi nu i 0 for perioden 2020-2022. Budget og regnskab fremlægges på GF.



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
	Generalforsamling 2024	Planlægning af GF. På valg er Ove, Sanne og suppleanterne Henning, Valborg og Allan. Alle på nær Ove genopstiller. Vi søger nye deltagere, gerne fra Rone Klint. Beretningen fremlægges af de enkelte udvalg med Steen som ordstyrer. Gymnastiksal reserveret, opstilling kl 18-19, GF 19-20, Lokalpolitiet 20-21. Lise/Merete kage, Valborg kaffe	Jørgen kontakter de dirigenter, vi plejer at bruge. Sanne skriver referat, og alle møder kl. 18 for opstilling i gymnastiksal. Lise/Merete kage, Valborg kaffe. Steen fremlægger hele beretningen, præsenterer udvalgene og opfordrer til forslag fra /debat med salen. Det er ikke lykkedes at finde en kandidat til den ledige bestyrelsespost.
	Status for Fællesvarmeprojektet	Beregningerne på et fælles Jordvarmeanlæg er færdige, og vi har sendt en populær version af rapporten ud @I borgerne i Jungshoved By for at spørge, om de er interesserede i, at vi går videre med planerne. Svarfristen er 4. februar.	Vi går videre med en mindre og billigere udgave af fællesvarmeprojektet "City-modellen", som koncentrerer sig omkring skolen, Vorbo's boliger og en halv snes interesserede boliger heromkring. Vi søger nu penge til projektering og udbudsmateriale fra Vordingborg Kommune (på opfordring).
	Status på arbejdet med at etablere et energifællesskab på Jungshoved / Sanne	Rådgiverfirmaet EBO Consult, som også arbejder for 11 lokalsamfund på Stevn, går snarest i gang med at regne på, hvordan Jungshoveds Energifællesskab kan indrettes. Når beregningerne er færdige, indkalder vi til et borgermøde.	Arbejdet er ikke kommet igang, fordi vi afventer det endelige "Ja" fra Andel, som skal finansiere halvdelen af projektet.
	Fremtidens kollektive trafik	Orientering om NaboGo Frøns leasingaftale er forlænget til august 2025 Drøftelse af ønsker og ideer Input til visionsworkshop i dag	Steen og Jørgen deltager i visionsworkshop i Vordingborg Kommune om fremtidens transport. Forslag/ønsker: Bedre forbindelse fra Præstø til tog i Lundby. Kan skolebussen ikke køre flere ture og måske kan Frøen køre studerende til skole
	Naturprojekt Sydgården	Lise orienterer	Trods gentagne opfordringer/henvendelser til lodsejeren er det ikke lykkedes at få åbnet området generelt, men man kan selv ringe til ejeren, hvis man ønsker adgang...



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
	Åbent hus på skolen Lørdag 23/3 kl 10-14	Frøen er reserveret. Lokalforum bemander en stand med foldere mm	Lokalforum har et bord med forskellige materialer, som Steen lover at passe et par timer. Læg gerne en liste frem, hvor folk kan skrive deres mailadresse for yderligere info - det virkede godt sidste år.
	Sjov Sommer		Lokalforum har fået 15.000 kroner til Sjov sommer arrangementer fra kommunens Aktivitetspulje.
	Bidrag til Bladet	Der afsættes 2000 kr af Lokalforums faste tilskud. Formidlingsomkostninger til Bladet indregnes i ansøgninger om projektstøtte. Salg af støttearmbånd overvejes. Fondsstøtte undersøges	Husk at indregne formidlingsomkostninger i projekter, I søger penge til, så Bladet kan få penge for omtalen. Vi drøftede igen indsamling til Bladet i form af salg af diverse ting som armbånd eller frø-blandinger uden dog at konkludere noget...
	Bedre budgetopfølgning / Jørgen	Bedre overblik over råderum ønskes til hvert bestyrelsesmøde. Forslag om månedlig kasserapport samt dispositionsregnskab er OK med kassereren	Jørgen oplyste, at kasserer Torben Svane har nikked til at udforme en kasserapport til hvert bestyrelsesmøde for at sikre bedre overblik over LF's økonomiske råderum.
	Skal vi have en Jungshoved-film?	Se som eksempler: Bogø-filmen på https://www.youtube.com/watch?v=uu5i9pE66f0 Og https://kastrup-neder-vindinge.ivoresby.dk/#video	Ikke mange havde set filmene, og derfor udskød vi punktet til senere.
	Orientering fra udvalgene		Turisme- og bosætningsmøde 2. april. Teltet til Folkeparken er blevet repareret...
	Ideer til at søge projektmidler i 2024	De kommunale puljer er stærkt begrænsede. Projekter og eksterne finansieringskilder overvejes, ideer til LUP-udvalget.	Punktet tages op på første møde efter Generalforsamlingen.



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/referat	Beslutning
	Diverse/ eventuelt	Nye deltagere til transformatorårns-udvalg søges Hjælp til boligløse Rone Klint	Trods opfordring i bladet har ingen meldt sig til transformatorårns-udvalg. Vi bringer det op på GF. Boligløse Rone Klint. Ove koordinerer tilbud/henvendelser til Rone Klint Grundejerforening. Dette er Oves sidste ordinære bestyrelsesmøde, så derfor: Tusind tak for din indsats i Lokalforum!

Til kalenderen

Hvad	Hvornår
Åbent Hus Skolen	23/3 10-14
Turisme-netværksmøde	2/4
VK velkomstarrangement i Pavillon K	13/4 13-15.30
Velkomstarrangement for nye beboere på Jungshoved	06.10 kl. 14.00 - 16.00
Affaldsindsamling	14/4 kl 10-12
Dialogmøde om Nærdemokrati mm (fælles med øvr Lokalfora)	23/5 kl. 19.00-21 i Kalvehave
Spilledag i Folkeparken	09.06

Næste møde	Referent næste møde	Forplejning næste møde	Mødeleder næste møde
Fredag 12.4. kl. 10.00	Steen	Sanne	Henning